
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ 
СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА БАШ КОРТОС

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКР 
ГОРОД УФА

[ГАН

ГАУ

К  А Р А Р Р Е Ш Е Н И Е

(и25~

О внесении изменения в Положение о присвоении зван 
«Почётный педагог города Уфы»

С целью стимулирования достижения высоких результатов, повышеь 
профессионального уровня и эффективности деятельности педагогическ

ИЯ

ИЯ

их
работников муниципальных образовательных организаций городского округа

мигород Уфа Республики Башкортостан, в соответствии со статья 
6, 20 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести в Положение о присвоении звания «Почётный педагог 
города Уфы», утверждённое решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 28 августа 2024 года №  43/6 изменение, 
изложив часть 1 статьи 3 в следующей редакции:

«1. Ежегодно постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан утверждается списочный состав педагогов в 
количестве 30 человек, которым присвоено звание Почётный педагог. 
Педагогам выплачивается разовое денежное поощрение в размере 
60 ООО (шестьдесят тысяч) рублей за счёт средств бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, предусмотренных в бюджете 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан по Управлению 
образования Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании 
-  городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по науке, образованию, культуре, социальной политике, 
здравоохранению.

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М. Васимов

http://www.ufaved.info

